



COMUNE DI BELVEDERE MARITTIMO

Provincia di Cosenza

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ...82.....

DATA ..10/05/2011

OGGETTO: Rettifica delibera di G.C. n. 33/21.03.2011.

L'anno duemilaundici, il giornoDIECI....., del mese di ...MAGGIO..., alle ore ...12.00., presso la Sede Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale con la seguente composizione:

| | | Presente | Assente |
|--------|-------------------------------|----------|---------|
| 1 | GRANATA ENRICO Sindaco | si | |
| 2 | D'APRILE MARIO Assessore | si | |
| 3 | SPINELLI VINCENZO Assessore | == | si |
| 4 | CESAREO CARLO Assessore | si | |
| 5 | CRISTOFARO VINCENZO Assessore | si | |
| 6 | FILICETTI GIUSEPPE Assessore | == | si |
| 7 | CAMPILONGO CIRIACO Assessore | == | si |
| TOTALE | | 4 | 3 |

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco ing. Enrico Granata
Partecipa alla riunione il Segretario Comunale dr. Giancarlo Sirimarco

La GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria delibera n. 33 del 21.03.2011 recante "Approvazione criteri di ripartizione benefici economici a titolo di rimborso parziale spese per acquisto libri di testo SCUOLE SECONDARIE SUPERIORI CLASSI PRIME E SECONDE - anno scolastico 2010/2011 - Impegno di spesa e liquidazione"

TENUTO CONTO che nel calcolo della somma da assegnare a titolo di parziale rimborso al nominativo n. 12 della classe I^A A del liceo, si è verificato accidentalmente un errore materiale nell'indicazione della spesa ammissibile (€ 3.291,35 anziché € 291,35) e che il conseguente calcolo automatico del programma informatico Excel determinava l'ammontare del rimborso erroneamente in € 2.243,06 anziché € 198,56 (pari al 68,15% della spesa, percentuale massima stabilita per ciascun utente ammesso al beneficio);

DATO ATTO della necessità di rettificare le cifre in ragione del fatto che la spesa ammissibile a contributo è pari ad € 291,35 e che pertanto la somma da erogare è pari ad € 198,56 (68,15 % di € 291,35)

ATTESO che conseguentemente l'importo complessivo erogato per le classi prime e seconde della scuola secondaria superiore è di € 16.225,51 e non € 18.270,01;

RITENUTO di dover sostituire la scheda relativa alla classe I^a sez. A del Liceo/ist. Magistrale consegnata alla Tesoreria per l'erogazione della somma;

VISTO l'allegato "B" e ritenuto opportuno che la differenza di € 2.053,35 vada ad integrare l'ammontare che sarà stanziato dalla Regione Calabria per il prossimo anno scolastico a titolo di rimborso parziale per l'acquisto di libri di testo;

VISTO il Regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari nei Comuni approvato con delibera di C. C. n. 58 del 19.12.2005 ed esecutivo ai sensi di legge, ed in particolare la scheda n. 20 laddove – con riferimento, tra le altre, alle attività relative alla concessione di benefici e alla predisposizione delle graduatorie dei beneficiari (nel caso in parola "elenco degli ammessi") - è qualificato come necessario il trattamento dei dati, in ragione della rilevante finalità di interesse pubblico perseguita dal trattamento medesimo, fermo restando il divieto di diffondere dati sulla salute ai sensi degli artt. 22, comma 8, e 68, comma 3, del d. l.gvo n. 196/2003;

ATTESO, infatti, che il citato art. 68 del d. l.gvo n. 196/2003 (Codice in materia dei dati personali), individua al comma 3 l'indispensabilità del trattamento a garanzia della trasparenza e per le finalità di vigilanza e controllo sulle attività di concessione dei contributi;

DATO ATTO che in ogni caso non sono diffusi in alcun modo i dati relativi alla salute;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49, 1^a comma, T.U.EE.LL. 267/2000;

Delibera

- 1) di rettificare la delibera di G.C. n. 33/21.03.2011 nella parte relativa alla scheda del rimborso parziale previsto per la classe I^a sez. A dell'Isti. Magistrale / Licei, per come segue:
 - modificando l'ammontare della somma assegnabile al nominativo n. 12 della scheda allegata "A" in **€ 198,56**
 - rideterminando in **€ 16.225,51** la spesa complessiva quantificata per le scuole secondarie superiori prime e seconde classi
- 2) che la differenza pari ad € 2.053,35 andrà ad integrare la somma che sarà stanziata dalla Regione Calabria per il prossimo anno scolastico a titolo di rimborso parziale per l'acquisto di libri di testo
- 3) di trasmettere la scheda rettificata alla Tesoreria comunale per l'erogazione della somma al beneficiario n. 12 di cui all'allegata scheda "A"
- 4) di trasmettere la presente all'Ufficio Finanziario per i conseguenti adempimenti.
- 5) di dare atto che il Regolamento comunale per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari autorizza, per i motivi addotti in premessa, il trattamento dei dati di cui alla presente delibera, in ragione della rilevante finalità di interesse pubblico perseguita dal trattamento medesimo, fermo restando il divieto di diffondere dati sulla salute ai sensi degli artt. 22, comma 8, e 68, comma 3, del d. l.gvo n. 196/2003.

Successivamente, la Giunta Comunale, giusto D.L.gvo 18/08/2000, n. 267, art.134, comma 4^a, stante l'urgenza, DELIBERA di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE (Art. 49 comma 1^a - D. Lgvo 267/2000)

| | |
|---|---|
| PER LA REGOLARITA' TECNICA <i>Si esprime parere Favorevole</i> Data <u>10/05/2011</u> | UFFICIO 1 ^a Servizio di Segreteria IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Daniela Amone |
| PER LA REGOLARITA' CONTABILE <i>Si esprime parere favorevole</i> Data | UFFICIO DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Visto l'art. 153 comma 5 ^a - D. L.vo n. 267 del 18.08.2000 Attestazione di copertura di spesa IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Data |

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMM.VO

La presente deliberazione viene letta, approvata, sottoscritta.
IL SEGRETARIO COMUNALE (dr. Giancarlo SIRIMARCO) IL SINDACO (ing. Enrico GRANATA)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio, per quindici giorni consecutivi dal 10/05/2011 al come prescritto dall'art. 124 - comma 1^o - del D. L. vo 267/2000 (N.127..... Reg. Pub.)

Li, 10/05/2011.....

IL SEGRETARIO COMUNALE
(dr. Giancarlo SIRIMARCO)

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (ai sensi del D. L. vo n. 267/2000)

DIVENTA ESECUTIVA IN DATA 10/05/2011

- ☐ per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134 - comma 3^o - del D. L. vo n. 267/2000
- ☒ in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4^o - del D. L. vo 267/2000
- ☒ E' stata inserita nell'elenco in data 10/5/11 Prot. n. 9479 ai sogg. Capigruppo Consiliari (art. 125 D. L. vo 267/2000)

Li, 10/05.2011

IL SEGRETARIO COMUNALE
(dr. Giancarlo SIRIMARCO)

PER COPIA CONFORME

Dalla Sede municipale,10/05/2011.....



Il Segretario Comunale

ALLEGATO B

ALL. "A"
 ALLA DELIBERA G.C. N° 82/2011

| ISTITUTO MAGISTRALE / TCE/ CLASSE I° SEZ. A | | | | | | |
|---|----------------------|------------------|---------------------------------------|----------------|----------|----------------------------------|
| N. | GENITORE RICHIEDENTE | COD. FISCALE | INDIRIZZO | ALUNNO | SPESA | % IMPORTO RIMBORSO per quietanza |
| 1 | AMOROSO DOMENICO | MRSDNC70P18D0984 | V. S. LITTERATA 7 - BELVEDERE | CIRIACO | 210,00 | 66,15 143,12 |
| 2 | BIANCO COSTANTINO | BNCCTN8E22D2896 | V. FERRARO 48 - BUONVICINO | ANGELA MARIA | 324,80 | 66,15 221,35 |
| 3 | BIANCO GIUSEPPINA | BNCGPP63B63D2896 | V. A. D. MESSINASI - DIAMANTE | ELIASI MARIDA | 167,80 | 66,15 114,22 |
| 4 | CASELLA BIAGIO | CSLBGI63B03L747T | V. DELLE VALLI 4 - S. MARIA DEL CEDRO | MONICA | 324,90 | 66,15 221,42 |
| 5 | CASELLA PIETRO | CSLPTR63H28E270N | V. VIZIOSO 64 - BUONVICINO | EMILIA | 325,70 | 66,15 221,96 |
| 6 | FELICE TERESA | FLCTFR63M67B270Q | C/OA PALAZZA 130 - BUONVICINO | FRANCESCO | 314,80 | 66,15 214,54 |
| 7 | HTTIPALDI ANNA MARIA | FTTNMR64S45B270A | C/OA TRUGLIO 5 - BUONVICINO | FRANCESCO | 280,70 | 66,15 177,67 |
| 8 | LAINO EMILIO | LNAML866D14A773D | V. RIVIERE 48 - DIAMANTE | ANTONIO | 247,25 | 66,15 168,50 |
| 9 | OLIVA FRANCO | LVONFR63D011183H | V. GUARNIERO - S. DOMENICA TALAO | ANGELA | 325,70 | 66,15 221,96 |
| 10 | SILVESTRI SILVIO | SLVSLV64B18A773U | V. DELLE ARTI 1 - S. MARIA DEL CEDRO | GIADA | 325,70 | 66,15 221,96 |
| 11 | VERTA TERESA | VRTTR64D08A773U | V. DEGLI ARAGONESI 32 - BELVEDERE | MARINO ANTONIO | 325,70 | 66,15 221,96 |
| 12 | VIVONE ANNA MARIA | VVNNMR00E41B270E | V. VARDARE 39 - BUONVICINO | RUSSO PIETRO | 291,05 | 66,15 198,56 |
| | | | | | 3.444,20 | 2.347,22 |

Alla delibera di Giunta Comunale n. 80 del 12/5/2011

PROSPETTO RIMBORSI SCUOLA SECONDARIA SUPERIORE
PRIME E SECONDE CLASSI

| ISTITUTO SCOLASTICO | DOMANDE PERVENUTE | DOMANDE RIMBORSATE (100 %) | DOMANDE RIMBORSATE (68,15 %) | DOMANDE ESCLUSE | IMPORTO RIMBORSATO € |
|--|----------------------|----------------------------------|------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| I ^a e II ^a classi LICEI | 100 | 0 | 98 | 2 | 13.687,15 |
| I ^a classe AGRARIO | 12 | 0 | 12 | 0 | 2.538,36 |
| | 112 | 0 | 110 | 2 | 16.225,51 |
| Somma disponibile: € 18.278,86 | | | | | |
| Residuo: € 2.053,35 | | | | | |